
Numri 

Identifikues i 

Fe ës
E i dhe Mbie i i Pë fituesit Komuna Rajoni Vle ësi i Shuma e Miratuar

1049158 Fahrie Haziri B.I - Fahrie Haziri Prishtinë Prishtina 92 pikë 100,000.00 Euro

1035376  "Agro Plant" Shpk - Lum  Hoxha Podujevë Prishtina 90 pikë 88,435.00 Euro

1040712 Mergim Kuçi B.I - Mergim  Kuçi Junik Gjakova 90 pikë 98,311.00 Euro

1040766
"Agro Argjendi" SH.P.K - Albert 

Metaj
Istog Pejë 85 pikë 96,745.00 Euro

1010226 Mehdi Blakaj B.I. - Mehdi Blakaj Istog Pejë 85 pikë 98,010.00 Euro

1036666 "WELSON" SH.P.K. - Basri Ramizi Gjilan Gjilan 85 pikë 98,900.00 Euro

1006592 Azem Thaqi B.I - Azem Thaqi Prishtinë Prishtina 85 pikë 100,000.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa : I vesti et ë asetet fizike të eko o ive buj ëso e 6

. . Sekto i i pe ëve d u f uto e

Nr. Emri i Projektit
Vle a e pë k ahjes 

publike

1 Ngritja e pemishtes me Vishnje 70,000.00 Euro

2
Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave me infrastrukture komplete 

dhe investime ne makineri
61,904.50 Euro

3 Ngritja e sip.me peme(mollë)5.50/ha, me infrastruktur komplet 68,817.70 Euro

4 Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 5 ha. 67,721.50 Euro

5

Ngritja e siperfaqes me 2\ha mollë me infrastrukturë komplet, 

sistem te ujitjes pikë-pikë në 3 ha në pemishten ekzistuese, sistemi 

i mbrojtjes kunder breshrit hapja e puseve me pompa, mekanizim 

dhe pr

58,806.00 Euro

6

Investimi ne blerjen e mekanizmit te ri dhe modern bujqesor, hapja 

e puse per uje , investimi ne sistemin e ujitjes investimi ne paisjet 

efiqente per prodhim te energjis elektrike

59,340.00 Euro

7
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - sektori i 

pemeve kumbull 3 ha , vishnje 2 ha
60,000.00 Euro



1049155
Newco Lavërtaria -Blegtori L.L.C - 

Betim Spahiu
Fushe Kosovë Prishtina 85 pikë 99,964.00 Euro

1039167
"Jara Group " SH.P.K - Viktor 

Rrustemi
Prishtinë Prishtina 85 pikë 82,211.00 Euro

1049073 Arta Kastrati B.I - Arta Kastrati Malishevë Prizren 82 pikë 98,199.00 Euro

1050753 Behare Sertolli B.I - Behare Sertolli Malishevë Prizren 82 pikë 96,751.00 Euro

1037273
Mihane Graiçevci B.I. - Mihane 

Graiçevci
Prishtinë Prishtina 82 pikë 100,000.00 Euro

1037837 "Agmia Fruits" Sh.p.k Florina Skeja Gjilan Gjilan 82 pikë 95,996.00 Euro

1028333
"Ferma Kodra e Diellit" SH.P.K 

Albina Nura
Prishtinë Prishtina 82 pikë 100,000.00 Euro

1023239 Safet Haziri Shtime Ferizaj 80 pikë 38,324.00 Euro

1018077 Naim Zogaj B.I - Naim Zogaj Istog Pejë 80 pikë 97,000.00 Euro

1041790 Si iša Si ic B.I - Si iša  Si ic Leposaviq Mitrovica 80 pikë 81,500.00 Euro

1028417 Shqiprim Ahmetaj Deçan Gjakova 80 pikë 42,200.00 Euro

1050823 Milazim Dukolli B.I - Milazim Dukolli Malishevë Prizren 80 pikë 65,583.00 Euro

1050731 Besar Gashi B.I - Besar Gashi Malishevë Prizren 80 pikë 99,899.00 Euro

1051107
"AgroFarm Koki" SH.P.K - Kastriot 

Vitija
Lipjan Prishtina 80 pikë 99,190.00 Euro

1036927 Ismail Telaku B.I. - Ismail Telaku Malishevë Prizren 80 pikë 95,130.00 Euro

1051313 Egzon Krasniqi Prishtinë Prishtina 80 pikë 19,888.00 Euro

1023387
"Apple - M3E" SH.P.K - Merita  

Salihu-Kadriu
Viti Gjilan 79 pikë 69,384.00 Euro

1038247
"Agro Darvig" SH.P.K - Dardan  

Blakaj
Istog Pejë 78 pikë 97,500.00 Euro

1005635 Burim Rexhaj B.I - Burim Rexhaj Istog Pejë 78 pikë 64,716.00 Euro

8 Ngritja e pemishtes se re -Molla, kumbulla 64,976.60 Euro

9
Ngritja e pemishtes se re renovimi i pemishtes ekzistuese dhe 

mekanizem bujqesor
57,547.70 Euro

10 Ngritja e plantacionit me dardhe 3.10ha 68,739.30 Euro

11 Ngritja e siperfaqes se re me molle prej 2.5 ha 67,725.70 Euro

12 Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore 70,000.00 Euro

13 Zgjerimi i pemishteve dhe sistemi i para ftofjes 57,597.60 Euro

14 Ngritja e pemishtes me kumbull dhe teknikat e pasvjeljes 65,000.00 Euro

15 Ngritja e pemishtes se molles 1.87 ha ne Zborc 24,910.60 Euro

16

Ngrtitja e pemishtes se re me infrastrukture dhe sistem kunder 

bresherit, sistem kunder bresherit per pemishten ekzistuese puse 

te ujit, energji solare dhe makine per sperkatje (Atomizer)

58,200.00 Euro

17
Investime ne pemishten egzistuese me siperfaqe prej 3 ha dhe 

mekanizim
52,975.00 Euro

18
Ngritja e plantacionit me kumbull,mekanizem bujqesor she 

sistemin e ujitjes me energji te ripertrishem
29,540.00 Euro

19
Ngritja e plantacionit me kumbull prej 4 ha,sistem i ujitjes ,energjia 

e ripertritshme dhe mekanizem bujqesor
39,349.80 Euro

20 Ngritja e plantacionit me dredhezë 3.10 ha 69,929.30 Euro

21 Ngritja e nje pemishte te re me peme drufrutore 64,473.50 Euro

22
Investime ne asete fizike ne ekonomite bujqesore sektori i pemve 

molle 3.5 ha
66,591.00 Euro

23 Ngritja e pemishtes se re me pajisje pervjellese 13,921.60 Euro

24 Zgjerim i biznesit ne infrastrukture te molles 45,099.60 Euro

25

Ngritje e pemihtes me 4/ha molle me infrastruktur komplete 

sistem te uitjes pike-pike ne 4/ha ne pemishte ekzistuse haja e 

puseve me pompa mekanizem dhe prodhim te energjis nga burime 

63,375.00 Euro

26 Ngrita pemishtes se re me molle renovimi i pemishtes ekzistuese 45,301.20 Euro



1040217 Leonita Kuçi B.I - Leonita Kuçi Junik Gjakova 77 pikë 99,677.42 Euro

1023373 Mihane Rama B.I. - Mihane Rama Skenderaj Mitrovica 77 pikë 100,000.00 Euro

1038258
Hidajeta Abazaj B.I - Hidajeta 

Abazaj
Istog Pejë 77 pikë 100,000.00 Euro

1051207 Albana Kajtazaj B.I - Albana Kajtazaj Istog Pejë 77 pikë 79,021.00 Euro

1051311 Arlinda Blakaj B.I. - Arlinda Blakaj Istog Pejë 77 pikë 62,323.00 Euro

1029519 "Luna" SH.P.K. - Delvina  Krasniqi Junik Gjakova 77 pikë 84,200.00 Euro

1007634
N.T.P. "Green-Apple" - Selami 

Ahmeti
Gjilan Gjilan 77 pikë 97,017.00 Euro

1040464 " Hana - J" Sh.P.K - Nurie  Çekaj Deçan Gjakova 77 pikë 84,430.00 Euro

1059128 Zenelabedin Kadria Prishtinë Prishtina 77 pikë 14,321.00 Euro

1015226 Arton Çitaku Skenderaj Mitrovica 75 pikë 19,714.00 Euro

1039323 Njazi Mazreku Malishevë Prizren 75 pikë 19,734.00 Euro

1049041 Betim Basholli B.I - Betim Basholli Vushtrri Mitrovica 75 pikë 50,176.16 Euro

1015483 '' ECOFARM '' SHPK Nazmi Loshaj Istog Pejë 75 pikë 100,000.00 Euro

1050782 Lirim Gashi B.I - Lirim Gashi Fushe Kosovë Prishtina 75 pikë 92,848.00 Euro

1049316 Shemsi Ajvazi B.I - Shemsi Ajvazi Podujevë Prishtina 75 pikë 100,000.00 Euro

1038165
"Besimi Commerce" SH.P.K - Hyzer 

Gashi
Shtime Ferizaj 75 pikë 94,873.00 Euro

1027776 Gramos Durmishi Skenderaj Mitrovica 75 pikë 30,275.00 Euro

1040070 Nazmi Shala B.I. - Nazmi Shala Prishtinë Prishtina 75 pikë 58,463.00 Euro

1039538
 "Iron Consulting" Sh.P.K - Dardan 

Velija
Kamenicë Gjilan 75 pikë 100,000.00 Euro

1012329
"Agrovizioni" SH.P.K - Rexhep  

Spahiu
Lipjan Prishtina 75 pikë 100,000.00 Euro

27
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore sektori i pemeve 

(molla 5.50/ha
64,790.32 Euro

28

Ngritja 1ha me kulturen e Ftoi me komplet infrastrukturen 

percjellse si dhe ngritja e sistemit kunder bresherit te 2 ha 

pemishte me molle 3 vjeqare

65,000.00 Euro

29

Ngritje e pemishtes se re me infrastruktur percjellese me sip 3.5 ha 

energji efiqiente nga burimet e ripertritshme mekanizem dhe pusi 

pompa me gypa percjelles

70,000.00 Euro

30 Ngritja e pemishtes se re memolle me siperfaqe prej 2 ha 51,363.65 Euro

31 Infrastruktur percjellese ne pemishte ekzistuse 5.10 ha 40,509.95 Euro

32
Investim ne sistemin e mbajtjes ne pemishten ekzistuese me sip. 

5.3 ha
58,940.00 Euro

33 Zgjerim i biznesit ne infrastrukture te molles 67,911.90 Euro

34 Sistemi mbajtes në pemishtën ekzistuese 59,101.00 Euro

35
Zhvillimi i bujqesise dhe ngritja e ekonomise familjare permes 

investimit ne pemtari
9,308.65 Euro

36 Ngritja e pemishtes me dardhe me siperfaqe prej 1.30 ha 12,814.10 Euro

37 Permiresimi i infrastruktures ne pemishte 11,840.40 Euro

38 Ngritja e plantacionit me mollë 1.4 ha 32,614.50 Euro

39
Zgjerimi i pemishtes me molle dhe vendosja e sistemit kunder 

breshrit
60,000.00 Euro

40 Ngritja e plantacionit me peme drufrutore 60,351.20 Euro

41 Ngritja e pemishtes me molle dhe infrastrukture 65,000.00 Euro

42
Ngritja e plantacionit me moll me sipërfaqe prej 4 ha, me 

infastruktur,sistem i ujitjes dhe energji e ripërtritshme
56,923.80 Euro

43
Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 2 ha se bashku me 

infrastrukture percjellese 
19,678.75 Euro

44 Ngritjen e pemishtes me kajsi 35,077.80 Euro

45
Instalimi i sistemit te mbrojtjes kunder bresherit ne plantacionin ne 

siperfaqe prej 9 hektaresh ne fshatin Zajqec
70,000.00 Euro

46 Mekanizim bujqesore per pemishte 60,000.00 Euro



1023658 Burim  Mahmutaj Suharekë Prizren 75 pikë 19,971.00 Euro

1010876 N.T.SH. "Hollywood" - Raif Daku Gjilan Gjilan 75 pikë 92,970.00 Euro

1051398 "Power Fruits" SH.P.K - Sami Salihu Prishtinë Prishtina 75 pikë 100,000.00 Euro

1009327 Ylber Blakaj B.I. - Ylber Blakaj Istog Pejë 75 pikë 99,353.00 Euro

1017506
"AgroKor E & A " SH.P.K - Shkelzen 

Mehmeti
Kamenicë Gjilan 75 pikë 89,610.00 Euro

1040503 Edona Rrahmani Prishtinë Prishtina 72 pikë 32,000.00 Euro

1036579 Mentore Ukaj Pejë Pejë 72 pikë 19,413.00 Euro

1000224 Bujar Kolshi Lipjan Prishtina 72 pikë 9,342.00 Euro

1029367
" AGRO ALBI-AM"SH.P.K Albina 

Mavraj
Istog Pejë 72 pikë 85,276.00 Euro

47 Ngritja e Pemishtes me mollë  ne siperfaqe 1.30 ha 12,981.15 Euro

48 Ndertimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore 60,430.50 Euro

49
Ngritja e pemishtes me kulturen e molles me infrastrukture 

komplete
65,000.00 Euro

50 Ngritje e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 5 ha 59,611.80 Euro

51

Investime ne rehabilitimin e pemishtes ekzistuese me siperfaqe 

prej 10.0 ha dhe blerjen e makinerive paisjeve dhe solareve per 

pemishte

53,766.00 Euro

52 Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- pemtari 22,400.00 Euro

55 Ndertimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore 55,429.40 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat 
për shpenzimet e bëra. 

53
Investime ne asete fizike ne ekonomi bujqesore sektori i pemeve  

paisje dhe mekanizem
12,618.45 Euro

54 Modernizimi i pemishtes 6,072.30 Euro


